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과제 리 호 PE15140
해당단계

연 간

2013. 01. 01 ~

2015. 12. 31
단계 최종 (3 )

연 사업
사 업 극지연 창 연 사업

사업 형 행과제Seed

연 과제
과 제 내한 극지생물 한 에 지 생산 연

단 과제( ) 내한 극지생물 한 에 지 생산 연

연 책 한 종
해당단계

참여연 원수

총 : 6

내 : 3

: 3

해당단계

연 비

정 천원: 200,000

업 천원:

계 천원: 200,000

연
극지연 극지생 과학연 참여 업 해당 없

제공동연 상 상 연: :

탁 연 연 연 책: :

약 연 결과 심 개조식 내( 500 )
보고

수
73

극지 래 내한 미생물 탐색1.

남극 종과학 지 근처에 채취하여 리한 종 극지 미생물 균주 도 비 하- 33

여 생산함

내한 극지 미생물 종 도 지 에 다 도 정함- 5

극지 미 조 종 도 별 도 비 하여 매스 확보 균주- 10

Chlamydomonas 정함sp. ArF0008

매스 생산 지질2.

균주 도 량- ArF0008 , , CO2 향 조사

질 가 결핍 지에 지질생- (nitrogen) BBM

지질 추출하여 형태 전환한 후 지 산 한 결과- FAME (fatty acid methyl ester)

젤 원료 사 가능한 등 확C16~C18

생산량 건조 포 량 당- ArF0008 FAME 1g 88-230 mg

에탄 생산3.

지질 추출 후 남 하여 에탄 생산- cell debris

전처리 효 처리한 경우가 가 았- -amylaseα

최 에탄 생산량- 28 mg/ g ArF0008 cell

색 어

각 개 상( 5 )

한 극지 내한 미 조 지질 에 지 에탄, , , , ,

어 Polar, Cold resistance, Microalgae, Lipid, Bioenergy, Bioethanol
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전 계 젤 생산량Fig. 2-1. (Lee, 2014)
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2011.02.22

2011.01.24

2011.02.12

2011.09.19

2010.12.22

2010.12.26

2011.01.27

2011.03.12

2011.03.17

2011.07.31
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내한 극지생물 확보에 사 한 지조Table 3-1.
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Pure
CO 2

Air Pump

Shaking incubator

vent

5% CO2

Gas
Mixing

Chamber
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질 결핍 조건에 에 한 지질 함량Fig. 3-20. ArF0008 (A)

Chlamydomonas sp. ArF0008 (B) B. braunii.
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업 내
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